
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과 ~ 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치행정과 11,343,949 11,056,872 287,077

국             69,844 69,844 0

광            245,000 245,000 0

도            164,803 225,250 △60,447

시         10,864,302 10,516,778 347,524

주민자치 활성화 1,546,150 1,426,787 119,363

국             51,018 51,018 0

도            159,553 100,000 59,553

시          1,335,579 1,275,769 59,810

주민생활 안정지원 756 840 △84

규제개혁협의회 운영 756 840 △84

201 일반운영비 756 840 △84

01 사무관리비 756 840 △84

  ○3 운영수당                   756                840             △84

    ▷원주시 민원제도개선 및 규제개혁협의회 참
      석수당                   756                840             △84        경정 756,000원

민간협력 사업 689,433 592,720 96,713

도            147,553 100,000 47,553

시            541,880 492,720 49,160

민간협력 지원 144,328 142,720 1,608

201 일반운영비 41,640 44,600 △2,960

01 사무관리비 28,140 29,600 △1,460

  ○1 일반수용비                23,640             24,600            △960

    ▷사회단체 등 우수회원 공로패
                3,240              3,600            △360

    ▷출향시민회 회원 공로패 및 명예시민증
                2,700              3,000            △300

    ▷새마을기 제작                 2,700              3,000            △300

  ○3 운영수당                   450                500             △50

    ▷우수동아리 경연대회 심사수당
                  450                500             △50

  ○6 임차료                 4,050              4,500            △450

    ▷우수동아리 경연대회 시설장비 임차료
                4,050              4,500            △450

        경정 3,240,000원

        경정 2,700,000원

  경정 2,700,000원

        경정 450,000원

        경정 4,050,000원

02 공공운영비 13,500 15,000 △1,500

  ○3 시설장비 유지비                13,500             15,000          △1,500

    ▷주민자치센터 노후장비 보수
               13,500             15,000          △1,500        경정 13,500,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○민간협력 추진 여비                 3,888              4,320            △432  경정 3,888,000원

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

02 민간경상보조 25,000 20,000 5,000



부서: 자치행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○출향시민회 지원                25,000             20,000            5,000  경정 25,000,000원

새마을 지도자 장학금 지원 51,605 0 51,605

도             25,803 0 25,803

시             25,802 0 25,802

301 일반보상금 51,605 0 51,605

도             25,803 0 25,803

시             25,802 0 25,802

02 장학금및학자금 51,605 0 51,605

  ○새마을지도자자녀 장학금                51,605                  0           51,605  51,605,000원*1식

도             25,803 0 25,803

시             25,802 0 25,802

군의 우리시민운동 43,500 0 43,500

도             21,750 0 21,750

시             21,750 0 21,750

401 시설비및부대비 43,500 0 43,500

도             21,750 0 21,750

시             21,750 0 21,750

01 시설비 43,500 0 43,500

  ○군의 우리도민운동 우수부대 인센티브사업
               43,500                  0           43,500      43,500,000원*1식

도             21,750 0 21,750

시             21,750 0 21,750

사회단체 보조금 지원 203,936 204,041 △105

사회단체 보조금 지원 203,936 204,041 △105

201 일반운영비 945 1,050 △105

01 사무관리비 945 1,050 △105

  ○3 운영수당                   945              1,050            △105

    ▷사회단체보조금 심의위원회 심의 수당
                  945              1,050            △105        경정 945,000원

자원봉사활성화 389,525 366,686 22,839

국             51,018 51,018 0

도             12,000 0 12,000

시            326,507 315,668 10,839

원주시자원봉사자 선진지 연수 5,400 6,000 △600

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○원주시자원봉사자 선진지 연수
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

자원봉사 업무 수행 여비 2,592 2,880 △288

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

  ○자원봉사 업무수행 여비                 2,592              2,880            △288  경정 2,592,000원

원주시 자원봉사발전위원회 운영 2,457 2,730 △273



부서: 자치행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,457 2,730 △273

01 사무관리비 2,457 2,730 △273

  ○3 운영수당                 2,457              2,730            △273

    ▷원주시자원봉사발전위원회 회의참석수당
                2,457              2,730            △273        경정 2,457,000원

원주시자원봉사센터 인센티브 사업 24,000 0 24,000

도             12,000 0 12,000

시             12,000 0 12,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도             12,000 0 12,000

시             12,000 0 12,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  ○원주시 자원봉사센터 인센티브사업
               24,000                  0           24,000      24,000,000원*1식

도             12,000 0 12,000

시             12,000 0 12,000

민방위 지원 112,500 100,250 12,250

도              5,250 5,250 0

시            107,250 95,000 12,250

예비군 지원 112,500 100,250 12,250

도              5,250 5,250 0

시            107,250 95,000 12,250

예비군부대 운영지원 17,500 5,250 12,250

도              5,250 5,250 0

시             12,250 0 12,250

403 자치단체등자본이전 17,500 5,250 12,250

도              5,250 5,250 0

시             12,250 0 12,250

03 예비군육성지원자본보조 17,500 5,250 12,250

  ○예비군 육성지원                17,500              5,250           12,250  경정 17,500,000원

도              5,250 5,250 0

시             12,250 0 12,250

교육재정 및 교육복지운영 6,844,237 7,640,344 △796,107

도                  0 120,000 △120,000

시          6,844,237 7,520,344 △676,107

교육복지확충 6,814,237 7,610,344 △796,107

도                  0 120,000 △120,000

시          6,814,237 7,490,344 △676,107

교육지원일반 3,852 4,280 △428

201 일반운영비 1,260 1,400 △140

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

  ○3 운영수당                 1,260              1,400            △140

    ▷원주시교육경비보조금심의위원회 참석수당
                  315                350             △35        경정 315,000원



부서: 자치행정과
정책: 교육재정 및 교육복지운영
단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷인재육성기금 운영위원회 참석수당
                  945              1,050            △105        경정 945,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

  ○교육지원업무 수행 여비                 2,592              2,880            △288  경정  2,592,000원

교육경비지원 6,425,064 6,895,064 △470,000

308 자치단체등이전 6,425,064 6,895,064 △470,000

06 교육기관에대한보조금 6,077,113 6,547,113 △470,000

  ○교육경비부족액(유보액)                50,000                  0           50,000

  ○인재육성                     0            500,000        △500,000

  ○시권장사업 교육경비 보조금
              217,603            237,603         △20,000

  50,000,000원*1식

  경정 0원

      경정 217,603,000원

우수인재양성 36,321 50,000 △13,679

308 자치단체등이전 11,321 25,000 △13,679

05 자치단체간부담금 11,321 25,000 △13,679

  ○도지사추천 대학진학 지원
               11,321             25,000         △13,679      경정 11,321,000원

교육경비지원보조사업 349,000 661,000 △312,000

도                  0 120,000 △120,000

시            349,000 541,000 △192,000

308 자치단체등이전 349,000 661,000 △312,000

도                  0 120,000 △120,000

시            349,000 541,000 △192,000

06 교육기관에대한보조금 349,000 661,000 △312,000

  ○테니스장 케미컬코트 조성                     0            312,000        △312,000  경정 0원

도                  0 120,000 △120,000

시                  0 192,000 △192,000

재무활동(자치행정과) 501,140 0 501,140

내부거래지출 500,000 0 500,000

인재육성기금 전출금 500,000 0 500,000

702 기금전출금 500,000 0 500,000

01 기금전출금 500,000 0 500,000

  ○인재육성기금 전출금               500,000                  0          500,000  500,000,000원*1식

보전지출 1,140 0 1,140

보조금반환 1,140 0 1,140

802 반환금기타 1,140 0 1,140

01 국고보조금반환금 117 0 117

  ○1 국고보조금 사용잔액                   117                  0              117

    ▷2011 자원봉사 코디네이터 지원사업비
                  116                  0              116

    ▷일제강제동원 피해자 지원                     1                  0                1

        116,000원*1식

  530원*1식



부서: 자치행정과
정책: 재무활동(자치행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,023 0 1,023

  ○2011 새마을 장학금                   967                  0              967

  ○2011 향토예비군 육성지원사업비
                   56                  0               56

  967,000원*1식

      56,000원*1식

주민자치 기반 강화 1,862,681 1,462,941 399,740

국             18,826 18,826 0

광            245,000 245,000 0

시          1,598,855 1,199,115 399,740

주민생활 활성화 지원 1,862,681 1,462,941 399,740

국             18,826 18,826 0

광            245,000 245,000 0

시          1,598,855 1,199,115 399,740

시정참여 및 사기진작 412,906 367,915 44,991

201 일반운영비 51,076 54,015 △2,939

01 사무관리비 26,451 29,390 △2,939

  ○1 일반수용비                26,451             29,390          △2,939

    ▷공무원교양지 구독(7종)                 6,301              9,240          △2,939  경정 6,301,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○읍면동지도 여비                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

301 일반보상금 119,100 129,100 △10,000

02 장학금및학자금 29,600 39,600 △10,000

  ○이·통장 자녀 장학금                29,600             39,600         △10,000  경정 29,600,000원

405 자산취득비 58,410 0 58,410

01 자산및물품취득비 58,410 0 58,410

  ○읍.면.동 회의실 방송장비 구입(읍.면지역)
               58,410                  0           58,410      58,410,000원*1식

시민 안전기반확충 929,189 574,440 354,749

401 시설비및부대비 184,749 50,000 134,749

01 시설비 181,590 50,000 131,590

  ○방범용 CCTV 설치공사               131,590                  0          131,590  131,590,000원*1식

02 감리비 2,211 0 2,211

  ○방범용 CCTV 설치공사(감리비)
                2,211                  0            2,211      131,590,000원*1.68/100

03 시설부대비 948 0 948

  ○방범용 CCTV 설치공사(시설부대비)
                  948                  0              948      131,590,000원*0.72/100

402 민간자본이전 280,000 60,000 220,000

01 민간자본보조 280,000 60,000 220,000

  ○자율방범연합대 순찰차량 지원
               20,000                  0           20,000

  ○자율방범대 초소신축               200,000                  0          200,000

      20,000,000원*1대

  200,000,000원*1식



부서: 자치행정과
정책: 법무운영
단위: 효율적인 법무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

법무운영 424,570 426,550 △1,980

효율적인 법무관리 424,570 426,550 △1,980

고문변호사 운영 및 법률상담 30,290 31,290 △1,000

201 일반운영비 23,400 24,400 △1,000

01 사무관리비 23,400 24,400 △1,000

  ○3 운영수당                16,200             17,200          △1,000

    ▷법률자문위임 수수료                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

소송지원 366,820 367,800 △980

201 일반운영비 159,500 160,000 △500

02 공공운영비 4,500 5,000 △500

  ○1 공공요금 및 제세                 4,500              5,000            △500

    ▷소송수행 비용(송달료, 인지대)
                4,500              5,000            △500        경정 4,500,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○소송업무수행                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

행정운영경비(자치행정과) 52,671 0 52,671

인력운영비 22,619 0 22,619

인력운영비(자치행정과) 22,619 0 22,619

101 인건비 22,619 0 22,619

01 보수 22,619 0 22,619

  ○시간외근무수당(자치행정과)
               22,619                  0           22,619      8,078원*14인*200시간

기본경비 30,052 0 30,052

기본경비(자치행정과) 30,052 0 30,052

201 일반운영비 21,652 0 21,652

01 사무관리비 18,852 0 18,852

  ○1 일반수용비                18,852                  0           18,852

    ▷부서운영수용비                12,000                  0           12,000

    ▷프린터 토너, 드럼                 4,500                  0            4,500

    ▷급량비                 2,352                  0            2,352

  1,500,000원*8월

  300,000원*5개*3회

  7,000원*14인*3회*8월

02 공공운영비 2,800 0 2,800

  ○1 공공요금 및 제세                 2,800                  0            2,800

    ▷우편요금                 2,800                  0            2,800  1,750원*200건*8월

202 여비 6,400 0 6,400

01 국내여비 6,400 0 6,400

  ○기본업무수행 여비                 6,400                  0            6,400  800,000원*8월

203 업무추진비 2,000 0 2,000



부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 2,000 0 2,000

  ○부서운영업무추진비(14인)                 2,000                  0            2,000  250,000원*8월


